20.01.2022 Г.  № 13-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О подготовке проекта изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Аларский район»
 В целях актуализации Схемы территориального планирования муниципального образования «Аларский район», утвержденной решением Думы муниципального образования «Аларский район от 29.05.2013г. №
5/401-рд, в соответствии со статьями 9, 18, 19, 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.07.2008г. № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
1. Определить Комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Аларский район» (Мишков А.П.) уполномоченным органом на подготовку проекта внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Аларский район», утвержденную решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 29.05.2013г. №
5/401-рд.

2. Комитету по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Аларский район» (Мишков А.П.):

2.1. обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Аларский район»;

2.2. провести согласование проекта изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Аларский район» в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Заинтересованным лицам все предложения по внесению изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Аларский район» направлять в администрацию муниципального образования «Аларский район» по адресу: 669452, Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Советская, 49, электронный адрес: alaruprav@list.ru.
4.  Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Ю.М. Баторова.

Мэр района

Р.В. Дульбеев
Подготовил:

         А.В. Шик
Согласовано:                                                           Ю.М. Баторов
                                                                                  А.П. Мишков

                  Т.В. Острикова
                                                                                   Л. Р. Алексеева